
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 486 DEL 24/04/2018

OGGETTO: Lavori di somma urgenza IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ZONA 
PIP E AD ALCUNI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE-. Impegno di spesa e liquidazione
fattura alla Ditta ELETTRO D’ANGELA S.r.l..CIG:  ZD9234A23F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 486 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

            CHE venne rilevata la necessità di dover provvedere con urgenza ad eseguire UN INTERVENTO DI  
RIPRISTINO  E  SOSTITUZIONE  LAMPADE  NELLA  ZONA  PIP  CON  AUSILIO  DI  CESTELLO 
ELEVATORE,  LA SOSTITUZIONE  DI  UN  QUADRO  ELETTRICO  PER  LA POMPA SOMMERSA 
PRESSO LA VILLA COMUNALE  ED UN INTERVENTO PRESSO LA SCUOLA CAMILLO MONACO 
PER L’ILLUMINAZIONE DELL’ESTERNO;

CHE  per  i  lavori  di  cui  sopra,  è  stata  richiesta  la  immediata  e  piena  disponibilità  alla  Ditta 
ELETTRO D’ANGELA, ditta locale e già di fiducia di questa Amministrazione che ha eseguito gli interventi  
sopra descritti,  prontamente ed al sol fine di scongiurare danni alla pubblica e privata incolumità;  

CHE la Ditta ELETTRO D’ANGELA S.r.l., accertato che gli interventi sono stati eseguiti a  regola 
d’arte, ha presentato, per la relativa liquidazione, la seguente fattura n. 1_18  del 02/02/2018, p.llo 2309 del 
05/02/2018 dell’importo di € 1.107,00, oltre I.V.A;

CHE per quanto sopra e non potendo indugiare oltre,  occorre provvedere all’impegno della spesa  
relativa, che risulta essere pari a complessivi  € 1.350,54, e pertanto liquidare la fattura innanzi citata 
all’impresa ELETTRO D’ANGELA S.r.l.;

 Tutto ciò premesso e considerato,

 VISTO  il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

 VISTO  il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

 VISTO il Documento di regolarità contributiva allegato;

 ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

 D E T E R M I N A

1. di impegnare e liquidare la fattura n. 1_18 del 02.02.2018, a favore della  Ditta  ELETTRO 
D’ANGELA S.r.l. con sede in Oria alla Contrada Belloluogo -  P.I. - 01952450748,  nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di €.1.350,54 in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 194/96

Missione/

Programma/ 
Titolo 

Identificativo Conto FIN

 (V liv. piano dei conti) 
CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

     2018 

Euro
   

 
13547

 

  Manutenzione ordinaria e 
riparazione di beni immobili

  
1.350,54

   

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di precisare, a norma dell’art.  183, comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

 Determina n. 486 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  regolarità,  legittimità  e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento,  
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente 

 

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui  al  7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del 
responsabile del presente procedimento; 

8.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9. di trasmettere il presente atto alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

 Determina n. 486 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 13547 LAV. URGENTI IMPIANTO P.I. ZONA PIP 
E AD ALCUNI IMMOB.LI DI PROPRIETA' 
COM.LE

1350,54 641

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

641 ELETTRO 
D'ANGELA

LAV. URGENTI IMPIANTO P.I. E AD ALCUNI 
IMMOB.LI DI PROPRIETA' COM.LE

1350,54

Nella Residenza Comunale, li26/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 759

 Determina n. 486 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 27/04/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 27/04/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 486 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/04/2018   -  pag. 5 di 5


